EDITAL Nº 290/2016

LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO CONCURSO
PÚBLICO – EDITAL Nº 238/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a lista de candidatos com inscrições
homologadas, referente ao Edital de Abertura nº 238/2016, publicado no Diário
Oficial da União Nº 169, páginas 41 e 42, de 01 de setembro 2016.

Campus Área de conhecimento Requisitos

Alegrete Banco de Dados

Edécio Fernando Iepsen

Eveline Fontoura Guerra

Maicon Bernardino da Silveira

Rafael Teodósio Pereira

Alegrete
Proteção de Sistemas Elétricos de

Potência
Fernando Guilherme Kaehler Guarda

Dom Pedrito Enoturismo e Enogastronomia

Ângela Rossi Marcon

Bruna Dachery

Daniel de Carvalho Veleda

Deise Mari Pereira Silveira

Flávia Saraiva Loy

Jacqueline Valle de Bairros

Lucas dal Magro

Maicon Farias Vieira

Marianna Pozzatti Martins de Siqueira

Marielen Aline Costa da Silva

Marlise Buchweitz Klug

Mery Luiza Garcia Vieira

Otavio Henrique Miranda de Brito

Railson Schreinert dos Santos

Tiago Madruga Telesca da Silveira

Tiaraju Salini Duarte

EDITAL N.º 290/2016
2

Dom Pedrito
Alimentação e Nutrição de

Ruminantes, Nutrição e Produção
Animal, Bromatologia Animal

Ana Maria Osorio Dias

Álisson Marian Callegaro

Bruna Moscat de Faria

Camila Soares Cunha

Carla Joice Härter

Carlos Henrique Silveira Rabelo

Claudia Faccio Demarco

Daniele Zago

Diego Bitencourt De David

Diogo Taschetto

Edom de Avila Fabricio

Fabio Eduardo Schlick

Fernanda Rodrigues Goulart

Flânia Mônego Argenta

Francilaine Eloise de Marchi

Glaucia Azevedo do Amaral

Juliano Costa dos Santos

Larissa Arnhold Graminho

Liane Seibert

Lisandre de Oliveira

Lucas Braido Pereira

Madeline Rezende Mazon

Matheus Smidt Weise

Mábio Silvan José da Silva

Milene Puntel Osmari

Nadine Woruby Santos

Perla Cordeiro de Paula

Rangel Fernandes Pacheco

Roberta Farenzena

Rodolpho M Prado

Rudolf Brand Scheibler

Simone Frotas dos Reis

Tamara Tais Tres

Tiago Pansard Alves

Vinicius Coitinho Tabeleão

Viviane Correa Santos

Itaqui Geodésia e Astronomia de Campo
Leonard Niero da Silveira

Luciana Regina Bencke

EDITAL N.º 290/2016
3

Itaqui Nutrição Clínica

Adriana Rita Schultz Moreira

Ana Letícia Vargas Barcelos

Bianca Del Ponte da Silva

Chaline Caren Coghetto

Fabiana Silveira Copês

Josiane Bizzi Schlemmer Braun

Maria Marina Serrao Cabral

Paula Barbosa de Oliveira Sigoli

Roberta Hack Mendes

Rúbia Garcia Deon

Uruguaiana Cardiologia Fabio Marcanth da Mota

Uruguaiana
Clínica Médica e Semiologia de

Pequenos Animais

Douglas Segalla Caragelasco

Harald Fernando Vicente de Brito

James Newton Bizetto Meira de Andrade

Luis Felipe Dutra Corrêa

Marcelo Borges dos Santos Junior

Mariana Bezerra Mascarenhas

Mariana Teixeira Tillmann

Mauren Picada Emanuelli

Patricia Almeida Ferreira

Uruguaiana Clínica Médica – Saúde do Adulto

Fabio Figueiró Tavares

Fernanda Vianna Vacilotto

Luiz Alberto Viana Gutierres Filho

Luiz Fernando Ximenes Cibin

Raquel Bosenbecker da Silva

Sandro Alex Evaldt

Uruguaiana Ginecologia e Obstetrícia
Paulo Augusto Peres Fagundes

Rita de Cassia Fossati Silveira Evaldt

EDITAL N.º 290/2016
4

Uruguaiana Morfofisiologia Humana

Aline Dall'oglio

Alvaro Macedo Laureano

Ana Izabel Silva Balbin Villaverde

Andreia Caroline Fernandes Salgueiro

André Peres Koth

Bruno Dutra Arbo

Cristiane Batassini

Danize Aparecida Rizzetti

Ethiane Segabinazi

Glauco da Silva Caon

Gustavo Monteiro Escott

Helenton Cristhian Barrena

Isabel Cristina de Macedo

Joseane Jiménez Rojas

Lavínia Almeida Cruz

Liane da Silva de Vargas

Mara Cristina Pimenta dos Santos

Mauren Assis de Souza

Michele Regina Worst

Pietro Maria Chagas

Ramatis Birnfeld de Oliveira

Renata Ottes Vasconcelos

Simone Regina Posser Barreiro

Tális de Oliveira Silva

Vitor Antunes de Oliveira

Wilian de Assis Silveira

EDITAL N.º 290/2016
5

Uruguaiana Saúde Coletiva e Saúde Pública

Alberto Sumiya

Alessandra Xavier Bueno

Aline Augusti Boligon

Anapaula Martins Mendes

Andressa da Silveira Bez

Anelise Henrich Crestani

Augusto Bacelo Bidinotto

Bianca del Ponte da Silva

Bruna Machado Correa

Camila Dallazen

Camila Irigonhé Ramos

Carina Siqueira Martelli Da Silva

Deison Alencar Lucietto

Eduardo Massoco Rios

Fernanda Almeida Fettermann

Flavia Bulegon Pilecco

Francine Manara Bortagarai

Gímerson Erick Ferreira

Guilherme Barbosa Shimocomaqui

Janaína Duarte Bender

José Luiz Ribeiro Portela

Juliana Falcão Padilha

Juliana Lúcia Duarte

Karoline Goulart Lanes

Laura Vargas Acauan

Luísa Helena do Nascimento Tôrres

Marcelli Evans Telles dos Santos

Marcelo Nunes da Silva Fernandes

Marcos Aurélio Matos Lemões

Maria de Lourdes Dutra

Maria Eduarda de Lima

Márcio Mariath Belloc

Milena Hohmann Antonacci

Natália Sevilha Stofel

Pâmela Ferreira Todendi

Pedro Silvelo Franco

Rafael Alves Guimarães

Raqueli Altamiranda Bittencourt

Ruhena Kelber Abrao Ferreira

Sabrina Sinabucro Kanesiro Bizelli

Simone Regina Posser Barreiro

EDITAL N.º 290/2016
6

Thamiza Laureany da Rosa dos Reis

Tiago Neuenfeld Munhoz

Vanessa Alvez Mora da Silva

Uruguaiana Medicina de Família e Comunidade
Não houve Candidato com Inscrição Homologada

para esta área de conhecimento.

Bagé, 14 de outubro de 2016.

                                        Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                     Reitor